



BURMISTRZ CZECHOWIC-DZIEDZIC
Plac Jana Pawła II 1
43-502 Czechowice-Dziedzice

IZD.0004.4.2024
IZD.KW.00432.2024

Czechowice-Dziedzice 13.06.2024 r.

Pan Damian Żelazny
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Czechowicach-Dziedzicach

Dotyczy: Znak sprawy BRM.0003.4.2024 – interpelacji radnego Mariusza Sekty w sprawie realizacji bezkolizyjnych węzłów w Czechowicach-Dziedzicach.

W odpowiedzi na interpelację radnego Mariusza Sekty udzielam odpowiedzi:

1. **Pytanie:** Na jakim etapie jest realizacja bezkolizyjnego węzła łączącego podzielone przez DK1 części naszej gminy?

Odpowiedź: W ramach opracowanej „Koncepcji rozwiązań i waloryzacji terenów z możliwością lokalizacji węzła drogowego drogi krajowej Nr 1 (DK1) z lokalnym układem komunikacyjnym w Czechowicach-Dziedzicach” w dniu 31 lipca 2021 r. Gmina Czechowice-Dziedzice złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych o dofinansowanie projektu i budowy bezkolizyjnego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania ul. Ligockiej i DK1. Szacunkowy koszt opracowania dokumentacji projektowej oraz budowy dwupoziomowego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania ul. Ligockiej i DK1 wraz wykupem gruntów pod realizację inwestycji w 2021 roku określono w wysokości ok. 205 mln złotych.

Wniosek ten złożono w ramach obszaru priorytetowego 1 na budowę lub modernizację infrastruktury drogowej, gdzie była możliwość uzyskania dofinansowania w wysokości 95% wartości zrealizowanej przez gminę inwestycji. Wniosek ten złożono w ramach puli bez kwotowego ograniczenia wartości inwestycji.

Gmina nie otrzymała dofinansowania.

Dalsze prace projektowe ww. koncepcja budowy dwupoziomowego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania ul. Ligockiej i DK1 wraz wykupem gruntów pod realizację inwestycji zostały wstrzymane.

2. **Pytanie:** Czy wynikające ze zleconych analiz lokalizacji tego węzła na skrzyżowaniu DK1 z ul. Ligocką jest nadal obowiązującą opcją?

Odpowiedź: Koncepcja budowy dwupoziomowego węzła komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania ul. Ligockiej i DK1 wraz wykupem gruntów pod realizację inwestycji została wstrzymana.

Na podstawie określenia możliwości rozbudowy/modernizacji dróg komunikacyjnych przez uprawnionego projektanta z zakresu drogownictwa opracowano nowy kompleksowy węzeł komunikacyjny DK1 i ul. Ligocka w którym została ujęta koncepcja układu drogowego pomiędzy drogami ul. Stawową, ul. Ligocką, ul. Brzeziny i DK1, sporządzany na potrzeby dokumentów planistycznych jako studium uwarunkowań i kierunków przeznaczenia terenu. Koncepcja została zakończona, wykonana przez uprawnionego projektanta z zakresu drogownictwa.

Przedmiotowe opracowanie koncepcyjne nie jest załącznikiem do pozwolenia na budowę i nie rodzi żadnych praw do terenu, jest materiałem pogładowym, przedstawiono ponadto potencjalne możliwości rozwiązań przestrzeni komunikacyjnej. Należy zaznaczyć jednak, że wspomniana koncepcja dotyczy szerszego zakresu rozwiązań komunikacyjnych niż tylko skrzyżowanie ul. Ligockiej z DK1. Ul. Ligocka administrowana jest przez Zarząd Dróg Powiatowych (Bielsko – Biała ul. Regeera 81), Droga DK1 posiada również zewnętrznego administratora, gmina administruje siecią mniejszych dróg dochodzących do ul. Ligockiej jak Stawowa czy Brzeziny.

3. **Pytanie:** Jakim w związku z tym planowane są w najbliższym czasie działania umożliwiające powstanie tego węzła?

Odpowiedź: Kompleksowe prace przy kontynuacji zakończonej już ww. koncepcji (lub szczegółowo tylko samego skrzyżowania ul. Ligockiej i DK1) mogą być kontynuowane już jako przygotowanie kompletnej dokumentacji budowlanej z zakresu drogownictwa, przy włączeniu się i zaangażowaniu wszystkich administratorów dróg.

4. **Pytanie:** Czy niemający charakteru węzła komunikacyjnego, tunel dojazdowy do restauracji McDonald's będzie stanowił docelową realizację tej uchwały?

Odpowiedź: Budowa wiaduktu drogowego w ciągu DK1 nad projektowaną nową drogą gminną w Czechowicach-Dziedzicach w swoim zamierzeniu łączy bezkolizyjnie podzielone przez drogę krajową nr 1 dzielnice naszego miasta.

BURMISTRZ

Marian Blachut

Otrzymują:

- Adresat

- Wydział Inwestycji i Zarządu Drogami Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach.